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Levande centrum 
Centrum är drivkraften i ett samhälle, det är här det sker, här möts människor och det ska 
finnas diversifierad handel där lokala småföretag kan etablera sig.  
Stadsbilden måste öppnas upp och göras mer tillgänglig och levande för alla i kommunen. 
Många företagare känner sig överkörda av kommunen istället för stöd och samarbete. 
Centrum blir allt mer otillgängligt för dem som inte bor där, så vill vi inte ha det. 
 Öka tillgängligheten 

För de som bor i ytterkantsområdena och på landsbygden är det idag svårt 
att ta sig in till centala delarna av stan. Det går inte att planera spontana 
bussresor till stan. Har man dessutom barn med sig och tänker att göra 
inköp blir alternativet bilen.  
 
Från landsbygden är det än värre då det från många platser inte ens finns 
några bussförbindelser alls eller i väldigt blygsam omfattning.  
  
För allt fler blir ett alternativ att åka till Norrköping eller Katrineholm med 
bil som har en mer besöksvänlig parkeringskultur i centrum än Nyköping. 
 
Vi vill därför se över parkeringsmöjligheterna i centrala Nyköping och göra 
det möjligt för alla att besöka centrala Nyköping. Se mer under Trafik 

 Centrumdöden 
Näringsliv och butiksägare måste ha snabba och effektiva 
kommunikationsvägar med kommunen. 
 
Centrumdöden är utbredd i Nyköping. Vi tror det är flera faktorer. Vi har 
kontaktats av flertalet företagare som är uppgivna och menar att de inte 
blir lyssnade på av kommunen utan snarare motarbetade. Detta kan vara 
en faktor som vi ser allvarligt på. 
 
Vi vill förenkla tillståndsprövningar, och kommunen måste bli bättre på att 
förstå problem ur företagens perspektiv och lösa dem tillsammans. 
 
Det ska vara enkelt att arrangera utomhusaktiviteter på offentliga platser 
som t.ex. parker och torget. 
 
Se vårt förslag om Medborgarförslag. 

 
  



Vård & omsorg 
FAKTA 

• Personal inom vård & omsorg saknas 
• Personal får ett pass på förmiddagen och ytterligare ett några timmar senare 
• Äldre möts allt oftare av personal som pratar ett språk de inte förstår 
• Timanställning gör att brukarna tvingas träffa alltför många olika människor 
• Otryggheten ökar på grund av bland annat rån och bedrägerier 

 God omsorg 
Alla brukare skall känna sig trygga och få en säker omvårdnad. 
Alla har rätt till näringsriktig och smakfull kost. 
Alla som vill skall ha möjlighet till daglig utomhusvistelse.  
Vi vill ha en ny typ av boenden för äldre och nyttja de fördelar som finns på 
landsbygden runt Nyköping. 
Läs mer på Landsbygden. 

 Inga delade turer  
Vi vill förbjuda delade turer och det så kallade hälsoschemat helt för att de 
anställda skall slippa stress och få ihop sitt livspussel. 
Delade turer medför ökade transporter och är inte hållbart varken ur ett 
miljö- eller mänskligt perspektiv. 
Vi vill öka grundbemanningen för att kunna minimera antalet timvikarier. 

 Utbildad personal  
All personal skall ha rätt utbildning för sina arbetsuppgifter. 
Bra handledning och inskolning skall krävas på alla arbetsplatser.  
 
Möjlighet till vidareutbildning för alla 

 Språkkunskap  
All personal skall behärska det svenska språket förståeligt i tal och skrift. Vi 
vill säkerställa detta genom att införa ett språktest där även yrkessvenska 
ingår. 

 Bo tillsammans hela livet  
I vår kommun skall det vara självklart för alla äldre att få bo tillsammans 
med sin livskamrat. Det skall vara en möjlighet för alla som önskar att få bo 
tillsammans på äldreboende. 

 



Barn & ungdom  
Alla partier “värnar”  de unga inför ett val. Det är bra, men blir det så i verkligheten? 
Vi vill ge ett löfte till Nyköpings ungdomar. Vi kommer att satsa mer på 
ungdomsverksamhet och billiga bostäder som ni har råd att bo i. 
 Mer samarbete med ungdomar, de är Nyköpings framtid!  

Nyköpings framtid ligger i våra ungdomars händer. Därför är det så viktigt 
att de är med och lyssnas på. Vi äldre tror oss ofta veta bättre och så kan 
det vara i vissa frågor, men vi vet inte allt. Vi vill ha mer av ungdomarnas 
perspektiv och se vad de värdesätter och ser i Nyköpings framtid för att 
vilja fortsätta att bo här. 
Det är ett kommunalt ansvar men vi anser inte att kommunen alltid är den 
bästa utföraren. Det finns redan flera ideella föreningar som gör ett 
fantastiskt arbete. Vi vill stödja deras verksamhet ytterligare, men vi vill 
också göra en ordentlig genomlysning av vilka som idag får kommunalt 
bidrag och kommer att ställa högre krav på redovisning och transparens. 

 Bygg enkla, billiga ungdomsbostäder  
Ungdomsbostäder kan vara fristående, typ Attefallshus, lägenheter med 
eget pentry eller lägenheter med gemensamt kök. 
Bostäderna kan vara av enklare standard och ska ha en hyra som passar 
ungdomars plånbok. 

 Sport & Idrott  
Är en fantastisk sysselsättning för barn och ungdom som är gränslös och 
integrationsfrämjande. Att barn får röra på sig och får en meningsfull fritid 
är viktigt. Det finns aktiviteter för alla. 
Det gäller att fånga upp ungdomarna i tidig ålder och där är alla 
ungdomsföreningar i Nyköping en viktig aktör som vi vill ska växa. 
Vi tror att dessa ideella föreningar med sitt stora engagemang där vuxna 
ställer upp kvällar och helger oftast är bättre lämpade och har en större 
drivkraft än kommunen någonsin kan ha. 
Därför vill vi öka bidragen till ungdomsföreningarna i Nyköping. Vi vill också 
att kommunen ser över sitt bestånd av lokaler som kan göras tillgängliga 
för föreningarna. Det kräver också att föreningarna är transparenta och 
inkluderande. 

 Kommunen skall vara mer aktiv och skapa fler feriejobb  
Ett naturligt steg in i vuxenlivet är att få ett feriejobb. Alla oavsett 
bakgrund ska ha samma möjlighet att få ett jobb inom alla kommunens 
verksamheter. 

 



Trygghet & säkerhet  
Tryggheten i Nyköping har minskat. Anlagda bränder, misshandel, rån och öppen 
narkotikaförsäljning är tyvärr vardag i Nyköping vilket kommunens egen utredning kom fram 
till redan 2017. Inte mycket har hänt på 5 år. 
 Trygghetskameror 

Kameraövervakning förebygger brott, men det är ingen universallösning. 
Bäst fungerar kameraövervakning på offentliga platser, skolor och platser 
med hög brottslighet. T.ex. på bilparkeringar minskar brottsligheten med 
51% enligt statistik från BRÅ. Väl synliga kameror tillsammans med andra 
åtgärder ger en bra effekt. 
Vi ser trygghetskameror som en del i det brottsförebyggande arbetet. 
Prioritera skolor och offentliga platser. 

 Bättre samarbete 
Kommun och region har redan många olika projekt och samarbeten med 
stora kostnader som följd men få av dem ger önskat resultat. Kommun, 
skola, socialtjänsten, arbetsförmedlingen, ungdomsföreningar, 
idrottsrörelsen och andra intresseföreningar måste samarbeta och skapa 
en åtgärdsplan och våga "pin-pointa" individer på glid och sätta in resurser 
i god tid. 
För oss är det inte antalet resurser eller ekonomiska insatser som räknas, 
vårt fokus ligger på resultatet. 

 Utdrag ur belastningsregistret vid anställning 
I mars 2022 dömdes en kvinna av Nyköpings tingsrätt i 43 fall av grovt 
bedrägeri till fängelse i ett år och sex månader. Kvinnan arbetade vid 
tillfället för brottet som personlig assistent. Hon döms att betala 
skadestånd till de två målsägarna på 815 000 kronor respektive 407 000 
kronor. 
Vi vill att utdrag ur belastningsregistret görs vid all anställning inom barn, 
vård och omsorg. 

 
  



Medborgarservice  
Med medborgarservice menar vi ALLT det som kommunen ska tillhandahålla medborgare: 
God service, både i den fysiska verkligheten och i kommunikation. Det kan vara till exempel 
tillgänglighet till offentliga toaletter samt offentligt dricksvatten. Det ska vara enkelt att 
hyra kommunens lokaler som t.ex. Träffen. 
Nyköpings kommun lade 2020 ned möjligheten för Nyköpingsbor att lämna 
medborgarförslag med motiveringen att det är för komplicerat och dyrt! 
 Återinförande av medborgarförslag  

Att lyssna på medborgarna är nödvändigt för att veta vad Nyköpingsborna 
vill men det är också allas rättighet att själva vara med och utveckla 
Nyköping. 
Vi har tagit fram ett förslag där nyköpingsborna enkelt kan lämna in 
medborgarförslag elektroniskt och följa sitt ärende fram till beslut. Vem 
som helst kan också rösta på de förslag som finns. Handläggningstiderna 
ska vara effektiva. 
Det är inte vi politiker ensamma som ska bestämma hur Nyköping ska 
utvecklas, det ska alltid ske i en dialog med de som bor i kommunen. 
Se vårt förslag här https://vimeo.com/manage/videos/650472554 

 Fria bussresor för pensionärer under lågtrafik och helger. 
Buss är ett bra sätt att ta sig runt i stan för äldre som oftast inte kan gå 
längre sträckor och vare sig har cykel eller bil. Dessvärre har centrumdöden 
medfört att utbudet i centrum minskat och det är då nödvändigt att kunna 
ta sig till de olika köpcenter som finns runt Nyköping. 
Vi vill att pensionärer ska kunna få en ökad frihet att både besöka vänner, 
handla och röra sig runt i stan när de önskar. Fria bussresor medför också 
att belastningen på färdtjänst minskar och blir därmed ett bättre miljöval. 

 Kommunens lokaler skall vara enkla att boka för alla medborgare 
Kommunen äger och förvaltar byggnader och lokaler som oftast står 
tomma. Dessa ska göras enkelt tillgängliga för nyköpingsbor, föreningar 
och organisationer att hyra. 
Marknadsföringen måste bli bättre och tydligare. 

 

https://vimeo.com/manage/videos/650472554


Trafik  
Nyköpings vägnät ligger inte i fas med verkligheten. Alla ska ha rätt att tryggt, snabbt och 
enkelt kunna röra sig i Nyköping oavsett hur man väljer att färdas. 
Underhållet av vägar, cykelbanor, trottoarer har länge eftersatts med risk för allvarliga 
personskador. Övergripande långsiktig planering saknas. 
Se filmen: https://www.youtube.com/watch?v=iuWdWwMXmCE 
 Framkomlighet i centrum  

Cykelbanor ska alltid finnas med vid planering av nya vägar och ändringar 
av befintliga vägar i Nyköping. 
Hela Storgatan från östra skolan till västra viadukten måste kunna användas 
av både cyklister, fotgängare och bilister på ett tryggt och säkert sätt.  
Det är naivt att tro att bara för att man stänger av en gata för biltrafik så 
minskar biltrafiken. Svaret är att den ökar på andra gator istället och man 
tvingas att köra längre sträcka. 22.000 nyköpingsbor bor utanför stan har 
samma rätt som de som bor centralt att besöka centrum. 
Hela centrum måste kunna användas av både cyklister, fotgängare och 
bilister på ett kontrollerat tryggt och säkert sätt. 
Nyköpings centrum ska leva, självklart ska alla i Nyköping oavsett hur man 
väljer att ta sig fram ha tillgång till stadskärnan. 

 P-skiva 
Vi vill införa P-skiva för korttidsparkering i centrala Nyköping som 
kontrolleras av kommunen. 
Turistnäringen är viktigt och det  gynnar främst småföretagen. Det 
förutsätter dock att det finns lättillgängliga P-platser samt  
husbilsparkering centralt. 

 Minskad biltrafik 
Den ringled som påbörjades på 1970-talet vill vi knyta ihop för att minska 
trafiken i den centrala delen av Nyköping. 
Samtidigt vill vi när busstationen flyttar till det nya Resecentrum flytta 
Järnvägsgatan mot järnvägen och anlägga ett större parkområde för 
aktiviteter och ökad biodiversitet. 
Läs mer här: https://www.sdny.se/minskad-biltrafik 

 Laddstolpar för elbilar 
Laddstolpar ska ombesörjas av fastighetsägare och näringslivet. Det är inte 
en kommunal angelägenhet att förse fordon med drivmedel vare sig fossila 
eller förnybara. 
Däremot ska kommunen ha en snabbare hantering för tillståndsgivning och 
mark. 

 Öka underhållet av vägar, cykelbanor och trottoarer 
Öka underhållet av kommunens infrastruktur som eftersatts under många 
år. Vi ser gatsten som lossnar och skapar olyckor, dåligt underhållna 
vattensystem som börjar läcka som gör att en av Nyköpings största 
genomfartsleder måste stängas under lång tid. Trottoarer som är i så dåligt 
skick att en person med permobil välte på en trottoar mitt i centrala 
Nyköping. Se gärna filmen "Nyköping, en stad i förfall". 
https://www.youtube.com/watch?v=iuWdWwMXmCE 

 
  

https://www.youtube.com/watch?v=iuWdWwMXmCE
https://www.sdny.se/minskad-biltrafik
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 Skavsta flygplats, kommunen en bromskloss  
Nyköpings kommun äger idag 9,9 % av bolaget. 
Det finns många frågetecken som oroar oss. 
Skavsta har varit en förlustaffär för kommunen sedan start. Vi anser att 
Nyköpings kommun ska klara av sin kärnverksamhet i första hand. 
Som delägare kommer Nyköpings kommun tvingas att göra stora 
investeringar i Skavsta på bekostnad av kärnverksamhet. 
Vi vill ha kvar Skavsta flygplats, men vi anser att med kommunen som 
delägare bromsas istället Skavstas utveckling. Vi anser att det är 
bolaget som ägare till flygplatsen som har kunskap och kan förhandla 
med flygbolag om etablering här. Ett kommunalt delägande är snarare 
negativt då det handlar om stora investeringar vilket aldrig Nyköpings 
kommun kan garantera. Man talar om investering på upp till 10 
miljarder där kommunens andel skulle blir 1 miljard vilket vi anser är 
helt orimligt. 
Vi vill att Nyköpings kommun snarast säljer sin andel i bolaget. 
Riksdagen har uttalat att Skavsta flygplats är av nationellt intresse. 
Detta är helt enligt vår linje att Nyköpings kommun inte skall 
subventionera resande för ett upptagningsområde som innefattar hela 
Södermanland, Östergötland, Stockholm, Närke med flera. Detta är ett 
nationellt intresse som bör drivas av staten likt Arlanda drivs av 
statliga Swedavia.  
Sverigedemokraterna i Nyköping för just nu en dialog med 
Mattias Bäckström Johansson (SD), partisekreterare och vi är överens 
om att en översyn av vissa flygplatser måste göras med stöd av staten. 

 
 



Utanförskap  
FAKTA från Nyköpings kommuns egen utredning 2017. 

• Radikalisering pågår i Brandkärr 
• Flera koranskolor och imamer 
• Barnen äter inte skolmaten 
• Månggifte förekommer 
• Somaliska regler gäller 
• Egna moralpoliser 
• Barn från 2 år bär hijab 
• Öppen narkotikaförsäljning 
• Prostitution förekommer 

 Olika kan leva i samma värld  
Integration för oss betyder att enas, människor som lever sida vid sida med 
samma krav och rättigheter i samförstånd. 
För att få ta del av samhällets alla tillgångar och fördelar krävs också att 
man lever efter de lagar och regler som finns. Vi måste samsas och förhålla 
oss till dessa gemensamma regler. 
Vi vill att alla som bor i Nyköping ska känna sig välkomna och inkluderade 
och vara en del av vår fina stad. För att nå detta mål vill vi fokusera på ett 
antal punkter. Det krävs att du oavsett vart du kommer ifrån och vi som 
redan bor här kommer överens och förstår samhällskontraktet. 

• Stopp för icke självförsörjande att flytta till utanförskapsområde 
• Större krav på språkkunskaper i svenska 
• Höjd SFI utbildning från 15 timmar/vecka till minst 30. 
• Undervisning i skolor ska ske på svenska, språktest för lärare 
• SFI strukturerad och diciplinerat lärande med tydliga regler 
• Polisen, socialtjänsten, kommunen, skolan, bättre samarbete 
• Bidrag ska kopplas till prestation 

 Arbete  
Språket är A&O till ett arbete vilket också Arbetsförmedlingen bekräftar. 
Att låta människor med begränsad eller ingen kunskap i svenska 
arbetspröva eller få subventionerade arbeten är inte lösningen. 
Fokus måste ligga i första hand på språket. 

 SFI (Svenska för Invandrare)  
Svenska för invandrare erbjuds alla nyanända och finansieras av 
Migrationsverket under 2 år. Därefter blir kostnaderna kommunens om man 
inte får ett jobb och blir självförsörjande.  
Idag kan endast ca. 50% göra sig förstådda på svenska efter en 2 årig SFI 
utbildning i Nyköping. Detta är ett stort misslyckande. Att därefter ge 
service på det egna hemspråket cementerar utanförskapet. 
För oss är det av yttersta vikt att dessa 2 år utnyttjas till fullo och ger 
kunskap om hur det svenska samhället fungerar, vilka krav som ställs samt 
det svenska språket så att man efter godkänd utbildning kan komma i 
arbete och bli självförsörjande och bli en god medborgare.  
Vårt mål är att 100% som genomgår denna 2 åriga utbildning ska förstå, 
tala och skriva det svenska språket. 
Samhällsintroduktion ska vara obligatoriskt och ha en större del i SFI 
utbildningen. 
Nyköpings kommun har valt att endast ha 15 timmar SFI/vecka. Vi vill 
fördubbla detta till minst 30 timmar per vecka. 
A och O till en lyckad integration är SPRÅKET. 

 
  



 Stopp för bidrag till exkluderande studieförbund  
"Ibn Rushd är bara toppen på isberget. En hermetiskt sluten bubbla som 
politiken försett med ett gigantiskt bankomatkort som alla har koden till." 
Så beskriver Magnus Ranstorp, docent i statsvetenskap vid 
Försvarshögskolan och expert på frågor som rör terrorism." 
Läs Magnus Ranstorps slutsats om Ibn Rushd här: 
https://timbro.se/smedjan/ibn-rushd-ar-bara-toppen-pa-isberget 
 
Flera kommuner har stoppat bidragen till Ibn Rushd. Nyköpings kommun 
ska inte finansiera Ibn Rushd:s verksamhet. 
Vi vill även se över bidragen till samtliga studieförbund i Nyköping. 

 Boendesituation  
Knappt någon nybyggnation har skett i Brandkärr under 13 år, ändå har 
invånarantalet ökat med över 1000 personer. Då ingen folkräkning har 
gjorts har kommunen ingen aning om hur många och vilka som bor här. 
Här måste ansvariga ha en tydlig plan och arbeta tillsammans för att 
säkerställa vilka som finns och bor i kommunen. 

 Specialservice skall flyttas från utanförskapsområden  
Vi vill flytta medborgarkontoret som nu kallas "Samhällsvägledning"  i 
Brandkärr till Centrum. Det behövs en gemensam medborgarservice som är 
tillgänglig för alla medborgare oavsett vart de bor i kommunen och 
huvudspråket ska vara svenska. Att som idag ha kommuninformation på 
flera olika språk är problematiskt, kostsamt och kräver mycket resurser. 
 
Vi säger också nej till den föreslagna kommunala samlingslokalen i 
Brandkärr. Träffen (Folkets hus) är en utmärkt befintlig samlingslokal som 
alla föreningar kan hyra och är tillgänglig för alla i kommunen. 

 

https://timbro.se/smedjan/ibn-rushd-ar-bara-toppen-pa-isberget


SALUHALL 
 
Vi vill verka för en saluhall i 
Nyköping där producenter  
runt Sörmland har möjlighet  
att sälja närodlade/producerade  
och ekologiska varor under samma tak. 
 

• Närproducenter säljer sina varor under samma tak 
• Merparten närodlat/producerade och ekologiska varor 
• Underlätta inköp för skolor och offentlig upphandling 
• Samordnad logistik ger minskade transporter 
• Fler får möjlighet till sitt första jobb 
• Fler jobb inom diversifierade handel/jordbruk/tillverkning 

 
Nyköpings Saluhall 
 
Närodlat och ekologiskt odlade varor är framtiden. Idag måste vi ta oss till de många 
producenter och gårdsbutiker som finns runt Sörmland om vi vill köpa närodlat och 
ekologiskt. Att åka till Stigtomta och köpa potatis, för att fortsätta till Björkvik för att köpa 
kött och senare till Nävekvarn för att köpa fisk är vare sig ekonomiskt, tidsmässigt eller 
miljömässigt hållbart. 
Det finns få närodlade produkter i dagens köpcenter och ekologiska produkter är många 
gånger importerade. Vi vill ta till vara på de lokala producenterna så att de enkelt kan 
avsätta sina varor på ett och samma ställe i Nyköping. 
Det skulle göra det enklare för producenter att få avsättning för sina varor och utöka sin 
verksamhet. Det skulle också vara ett incitament för de som vill starta produktion men där 
distribution och försäjning oftast är ett stort hinder. 
Det blir också en naturlig mötesplats kring varor och ideèr som vi är övertygade om skulle 
gynna särskilt ungdomar. En saluhall kräver personal, detta skulle kunna vara en arbetsplats 
där det första instegsjobbet fås och bli en naturlig väg in i arbete. 
En Saluhall i Nyköping skulle främja ett levande centrum som vi anser är viktigt att Nyköping 
har och ge alla Nyköpingsbor ett större utbud av närodlat och ekologiska varor. Att det 
också är ett plus för miljön är en bonus. 
Placering och storlek är något vi vill diskutera i en dialog med producenter, handlare och 
Nyköpingsbor. 



Miljö & bygg 
Att spara på miljön handlar om att vara smart, ta ansvar och våga.  
Vi vill se verkstad och riktigt miljöarbete med en tydlig röd tråd. Miljöteknik som funnits i 
20tal år lyser fortfarande med sin frånvaro i Nyköpings kommun, det går alldeles för sakta. 
Vi vill planlägga framtidens nya områden så att alla byggnader byggs med optimal 
miljöhänsyn och att en professionell stadsarkitekt får uppdraget att leda det arbetet. 
 Nyköping behöver en stadsarkitekt  

En stadsarkitekt har det fulla ansvaret och kompetens för långsiktig 
samhällsbyggnad och strategi. Det måste finnas en röd tråd som har sitt 
ursprung i Nyköpings historia, och tar oss in i en grön framtid där 
Nyköping måste äga sin egen attraktionskraft. Vi som bor här idag lånar 
bara Nyköping för en tid i våra liv innan vi lämnar över till nästa 
generation. 
Varför ska Nyköping växa med 700 personer årligen? Blir Nyköping en 
bättre stad när den blir en storstad, kommer framtidens krav på närodlat 
att kunna försörja Nyköping när vi samtidigt bygger hus och vägar på 
bördig åkermark? 
En duktig stadsplanerare skulle inte bygga ett resecentrum för att 
människor ska bo i Nyköping och arbeta i Stockholm. Denne skulle vilja 
att vi både bor och arbetar här så att vi slipper pendla. Stadsplaneraren 
skulle arbeta med att göra Nyköping attraktivt för företag OCH de som 
önskar bo här. 
Stadsarkitekten skulle inte spendera 55 miljoner på konsulter för bl.a 
annonskampanjer i Stockholms tunnelbanor med bilder på badande barn 
och en guppande båt om det inte finns några nära badstränder eller 
permanent tankmöjlighet för båtar. 
Vi vill ha en Stadsarkitekt som förstår och kan ge Nyköping sin 
attraktionskraft åter både för oss som redan bor här och de som vill flytta 
hit. 

 Mark & skog  
Att använda bördig åkermark till industrimark och asfalt som i fallet vid 
Lilla Kungsladugården går stick i stäv mot ett hållbart samhälle när vi vet 
att behovet av närodlade råvaror kommer att öka. 
Vid byggnation forslas den bördiga markjorden bort och området förblir 
obrukbart i generationer framöver. 
Vi är för en grön och hållbar utveckling, MEN vi kan inte ta bördig 
åkermark att bygga hus på, detta  kan göras på annan plats. Vi vill istället 
att vi använder mark där inga odlingsmöjligheter finns som t.ex. kuperad 
terräng, lerig, stenig eller sandjord där odling inte lämpar sig. 
Vi säger nej till användning av bördiga åkerarealer och skog för bygge av 
vägar, industriområden, och bostäder där andra alternativ finns. 

 Biodiversitet  
Eller biologisk mångfald avses variationen bland levande organismer i alla 
miljöer. Mer info finns hos SLU. 
När såg du ett bi eller nyckelpiga senast? 
Den biologiska mångfalden ändras i en allt större takt beroende på att 
människan breder ut sig främst i stadsmiljöer där allt fler naturliga habitat 
för bl.a. insekter försvinner.  
Därför vill vi starta "Plan Bi" där vi ska utöka vår biologiska mångfald och 
grönområden i vår stad som försvunnit i och med att Nyköpings 
expanderat. 
Vi vill också ha en hållbar pollineringsplan likt Södertälje. 
Vi vill öka den biologiska mångfalden på alla de platser det är fysiskt och 
tekniskt möjligt. Vi vill dra i handbromsen och börja nu. 

 



 

 Miljöområden anpassade för solpaneler  
Alla vet att solen står som högst och lyser som starkast i söder. Därför vill vi 
att när nya områden planeras hänsyn tas och byggnaderna byggs för 
maximal solinstrålning, d.v.s. när byggnader har en takvinkel på mer än 20 
grader ska alltid en av de vinklade sidorna vända direkt mot söder vilket 
medför att maximal solenergi kan utvinnas med solpaneler på taket. 
Vi vill också att kommunen gör en inventering över lämpliga områden där 
större solpanelsanläggningar kan anläggas, dock inte på odlingsbar mark. 
Det är bra att kommunen har Agenda 2030, miljömål med många punkter 
man vill uppnå men få förslag om hur man ska göra det och när. 
Mycket prat och lite verkstad. Vi kommer att framtidssäkra Nyköping och 
börja omgående. 

 

Luftledningar  
Vårt ökade elbehov beräknas fördubblas till 2045. Så vart ska alla elkablar 
förläggas? Vi anser att de ska förläggas i mark eller i havet. Detta blir helt 
naturligt eftersom merparten av vindkraften kommer att byggas till havs. 
För kommunen är kostnaden densamma avseende "SSAB-kabeln" så det är 
därför obegripligt att kommunen sagt nej till markkabel. 
Vi säger nej till framtida luftledningar med undantag där det inte finns någon 
annan lösning. 

 

Smart sopsortering under mark  
Vårt avfall måste hanteras och ju mer vi sorterar ju fler sopkärl får vi. Att ha 
dessa stående fritt är en sanitär oangelägenhet, dessutom tar det stor plats 
och kan lukta och drar till sig ohyra och fåglar. 
Vi vill att där det är möjligt använda nedgrävda källsorteringskärl. Kärlen 
rymmer 5 kubikmeter avfall vardera och är helt dolda under mark. 

 

Återvinning av BDT vatten för uppvärmning 
Stora mängder energi lämnar bostäder med avloppsvattnet utan att det 
uppvärmda vattnets värmeenergi återförs till byggnaden. 
BDT står för bad-, disk- och tvättvatten. Det är det vattnet från dusch, våra 
disk och tvättmaskiner. Det innehåller inget avloppsvatten från våra 
toaletter. 
BDT vattnet är alltid varmare än det inkommande kallvattnet och kan 
därmed användas i en värmeväxlare. 
Uppvärmningskostnaden av tappvatten kan minska med så mycket som 67% 
enligt studier.  
Vi vill att tekniken ska beaktas och utvärderas inför framtida 
lägenhetsbyggnationer. 

 



Nyköping ska vara en småstad 
Nyköpings kommun har satsat 55 miljoner på bl.a. konsulter för att marknadsföra Nyköping i 
Stockholms tunnelbanor. Detta sker på bekostnad av att de styrande måste säga upp 
personal inom vård och omsorg, underhållet av vägar, vatten, avlopp, byggnader åsidosätts, 
skolor hinner inte byggas så småbarn kan inte gå i de skolor det var tänkt på landsbygden. 
 
Kommunens mål har varit att öka antalet invånare årligen med 700 personer. 
Med ökande befolkning ställs också allt större krav på fler bostäder, vägar, skolor, 
äldreomsorg, social verksamhet, polis mm. 
 

• Nyköpings tillväxt ska ske naturligt över tid. 
• Behåll småstadskaraktären och öka trygghet och utveckling av Nyköping 
• Inga “ sponsorpengar”  på mässor och reklam i t.ex. Stockholm 
• Värna det som redan finns för oss som redan bor här 
• Anställ en stadsarkitekt som har kompetens att ta övergripande ansvar 

 
 Nyköping skall växa naturligt 

Nyköping ska växa i en naturlig takt där tillväxt sker av att både företag 
och människor flyttar hit av egen kraft och vilja. Inte för att kommunen 
subventionerar företag och använder miljonbelopp för att locka hit 
Stockholmare som ska pendla till sina arbeten i Huvudstaden. Det 
genererar inga nya jobb här.  
Nyköping ska vara en småstad där man vill leva och bo just för stadens 
kvalitéer historia, kultur och närhet till havet. 
Vi vill behålla småstadskaraktären och utveckla den. Vi vill värna det som 
redan finns för oss som redan bor här.  
Grönområden ska värnas, ingen mer förtätning. 

 



Landsbygd 
Mer än en tredjedel, 22.000 Nyköpingsbor, bor utanför stadskärnan. 
Vi vill att landsbygden ska leva och vara attraktivt, och vi vill utveckla den vad gäller både 
vård, omsorg och skola. 
 
Totalt 57310 invånare andra kvartalen 2021. Utanför stadskärnan räknas Arnö, Bergshammar, Stigtomta osv. 

 
 
Livet ska kunna levas på landet – hela livet.  
 
Fria bussresor för pensionärer under lågtrafik + lör, sön. 
Ingen biståndsbedömning, när du är 65+ ska du själv bestämma hur du vill leva ock bo när 
du blir äldre. 
Vi vill ta tillvara de äldres kunskap och kompetens. Att låta äldre som har stor livserfarenhet 
ha möjlighet att vara tillsammans med barn i en lugn miljö och på ett naturligt sätt lära och 
respektera varandra. Ensamhet är ett stort problem idag. 
Vi vill skapa ett kombinerat boende från 65+ tillsammans med skola åk F-6 där flera 
generationer kan mötas. Här kan flera generationer leva sida vid sida utan att behöva flytta 
om t.ex. vårdbehov ändras. Här vill vi ha vårdcentral, hemservice, övernattningsrum, 
restaurang med rättigheter, tyst läsrum, dator och TV/biosalong, poolområde, gym, 
odlingsytor, djur mm. 
 
Boende för alla 
 
  



 

Barn på landsbygden  
Vi vill behålla skolorna på landsbygden åk F-6, och jourskola, 4 fria 
bussresor/dag för elever som beviljats busskort. Barn på landsbygden 
kan beviljas busskort för fritidsaktiviteter efter skoltid. 
Vi vet att skolmiljön är viktig och vill därför bevara och renovera 
befintliga skolor, eftersom det är en trygg och lugn miljö för barn. Idag 
körs barnen med buss till stan för skolgång. Vi vill göra tvärtom för 
föräldrar som önskar att deras barn går i en landsbygsdskola, dvs. 
omvänd skolskjuts. 

 Natur & företagande  
Föreningar ska ges större möjlighet att driva natur och strandvård i 
samarbete med kommunen. Kvalité på alla kommunens badplatser ska 
höjas. Bättre samarbete med företagare på landsbygden. Främja lokal 
eko & närodling. 

 



Skola  
• Det är elevernas absoluta rätt att vara trygga i skolan 
• Flykten från den kommunala skolan fortsätter 
• Kommunen MÅSTE ha en bättre planering 
• Varför är inte alla lärare i Nyköping behöriga? 

Se filmen om Alphaskolan här: https://www.youtube.com/watch?v=1GuYGxhMYVA&t 
 

• Ge lärarna befogenhet att åtgärda ordningsproblem 
• Särskild pliktskola för elever som begått allvarliga brott i skolmiljö 
• Trygghet och en bra arbetsmiljö är självklart för både personal och elever 
• Särskilt stöd/ resursskola, mindre grupper och lärare med rätt kompetens 
• Förberedelseklass för nyanlända 
• Förskolor och skolor på landsbygden 
• Vändande skolskjuts, skolskjuts för barn i stan till landsbygdsskolorna 
• Varva läxhjälp med fysisk aktivitet 
• Digitalt nationellt lektionsarkiv 

 

 

Trygghet och arbetsmiljö  
Är självklart för både personal och elever. Lärarna ska ha tillräckligt många 
kollegor. Skolmiljön ska främja lärande, studiero och förebygga arbetsskador.  
Skolan ska vara en trygg arbetsplats för alla. Studiero är något alla har rätt till 
för att kunna utvecklas och lära. En god arbetsmiljö kräver också att det finns 
tillräckligt med lärare och annan personal. 
Varje elev har rätt till det stöd och den hjälp denne behöver för att uppnå 
önskat studieresultat. Detta ska inte påverkas av att det finns för få lärare eller 
att lärarnas tid går åt till att stävja andra problem i klassrummet. 
För att uppnå det behövs fler lärare, men även annan skolpersonal som är 
anställda för att bl.a. stävja den sociala problematiken som finns i skolmiljön. 

 

Särskilt stöd/ Resursskola  
Skolan ska vara en plats där varje elev oavsett förutsättningar får möjlighet att 
utveckla sina kunskaper i den takt de klarar av. Varje elev ska kunna uppleva 
känslan av att lyckas med sina studier. Mindre grupper, med lärare som har 
rätt kompetens att arbeta med barn/ungdomar med behov av ökat stöd ska 
vara tillgängligt i större utsträckning än idag. 
Elever i behov av särskilt stöd ska ges detta så fort det är möjligt efter 
utredning av pedagoger i dialog med vårdnadshavare. 
Vi vill att dessa pedagoger och elever ska ha optimala möjligheter till 
framgång i sitt arbete. 

 

Förskolor och skolor på landsbygden  
Levande landsbygd är en viktig del av Sverige. Vi vill erbjuda elever och 
föräldrar skolor på landsbygden. 
Landsbygdsskolor ska stödjas. Hela vår kommun ska leva, familjer ska kunna 
ha en fungerande vardag utanför storstaden och barn ska kunna gå i skolan 
där de bor. 
Vi vill ta fram åtgärder som gör det möjligt för våra landsbygdsskolorna att 
överleva, och att även dessa blir ett attraktivt alternativ i det aktiva skolvalet. 
Vi vill främja utvecklingen genom att satsa på landsbygdens verksamheter. En 
översyn och omfördelning av resurser i form av medel och därmed personal. 

 
  

https://www.youtube.com/watch?v=1GuYGxhMYVA&t


 Vändande skolskjuts  
Lika naturligt som det är att ditt barn åker skolskjuts till skolorna i 
tätorten, ska de kunna åka skolskjuts till våra skolor på landsbygden. Med 
hjälp av vändande skolskjuts vill vi möjliggöra att elever boende i 
Nyköping kan välja att gå i en skola ute på landsbygden. 
Skolskjutsverksamheten ses över och möjligheten ges till de elever som 
vill deltaga på en mindre verksamhet tex utanför tätorten Nyköping 
erbjuds detta. Detta genom så kallad vändande skolskjuts. 

 Modersmålsundervisning  
Alla elever som uppfyller kraven erbjuds modersmålsundervisning enligt 
gällande regler. 
På riksnivå driver vi frågan att Modersmålsundervisning bör avskaffas och 
istället kan dessa lärare erbjudas arbete i förberedelseklasser (se nedan). 
Förberedelseskolan kommer att hysa såväl förberedelseklasser som 
kompletterande stödundervisning. 
Modersmålsundervisning ska ombesörjas av föräldrar, inte av svensk 
skola. 

 Förberedelseklass för nyanlända  
Alla nyanlända ska känna att de är väl förberedda för att kunna studera i 
en svensk skolklass. De ska ha möjlighet att få det extra stöd och de 
extra resurser som behövs som studerande i ett nytt land. Detta behov 
vill vi kunna tillgodose genom s.k. förberedelseklasser. 
Svenska språket är nyckeln till framtiden, det är då av högsta vikt att 
eleven talar, skriver och läser svenska språket på en nivå som möjliggör 
en god utveckling i en ordinarie klass. 
Vi vill därför se att elever som ej har dessa förutsättningar får dessa. Målet 
är att lägga upp en plan så att eleven så snart de är redo kan ingå i en 
ordinarie klass. 

 Varva läxhjälp med fysisk aktivitet  
Vi vet att fysisk aktivitet främjar inlärandet och mående positivt. Vi vill 
verka för att ordinarie skoltid innefattar en kombinerad läxhjälp och 
aktivitet. Motverka utanförskap mellan svaga och starka elever. 
Elever har olika förutsättningar att genomföra sina läxor och studier till 
prov i sin hemmiljö. Alla elever ska ha möjlighet att med stöd av skolans 
personal kunna genomföra läxor under skoltid på s.k. ”studiepass”  eller 
på annan avsatt tid efter skoldagens slut. 

 


